

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA  
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-0071

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA DELIMITAÇÃO E PROTEÇÃO DE ÁREAS PERTENCENTES A PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: DOMINIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA DELIMITAÇÃO E PROTEÇÃO DA ÁREA PERTENCENTE A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
DATA DA MEDIÇÃO: 11/09/2025

MEDIÇÃO ÚNICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA DE MEDIÇÃO

| ITEM        | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                           | UND | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO COM BDI | TOTAL         | NO PERÍODO |      | VALOR         | TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES |    |          | ACUMULADO TOTAL |      |               |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|---------------|------------|------|---------------|-----------------------------------------|----|----------|-----------------|------|---------------|
|             |                                                                                                                                                                                  |     |        |                        |               | QUANT      | %    |               | QUANT                                   | %  | VALOR    | QUANT           | %    | VALOR         |
| 1           | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                            |     |        |                        | R\$ 900,03    |            |      | R\$ 900,03    |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 900,03    |
| 1.1         | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M                                                                                | M2  | 2,25   | R\$ 400,01             | R\$ 900,03    | 2,25       | 100% | R\$ 900,03    | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 2,25            | 100% | R\$ 900,03    |
| 2           | FUNDAÇÃO E ESTRUTURA                                                                                                                                                             |     |        |                        | R\$ 38.790,31 |            |      | R\$ 38.790,31 |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 38.790,31 |
| 2.1         | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                                                                             | M3  | 11,45  | R\$ 83,40              | R\$ 954,93    | 11,45      | 100% | R\$ 954,93    |                                         |    |          |                 |      |               |
| 2.2         | ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020                                       | M3  | 7,98   | R\$ 641,53             | R\$ 5.119,41  | 7,98       | 100% | R\$ 5.119,41  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 7,98            | 100% | R\$ 5.119,41  |
| 2.3         | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024                                                            | M2  | 37,50  | R\$ 173,06             | R\$ 6.489,75  | 37,50      | 100% | R\$ 6.489,75  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 37,50           | 100% | R\$ 6.489,75  |
| 2.4         | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020           | M2  | 4,07   | R\$ 71,86              | R\$ 292,20    | 4,07       | 100% | R\$ 292,20    | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 4,07            | 100% | R\$ 292,20    |
| 2.5         | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                      | KG  | 276,11 | R\$ 14,49              | R\$ 4.000,83  | 276,11     | 100% | R\$ 4.000,83  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 276,11          | 100% | R\$ 4.000,83  |
| 2.6         | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                      | KG  | 714,95 | R\$ 13,15              | R\$ 9.401,59  | 714,95     | 100% | R\$ 9.401,59  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 714,95          | 100% | R\$ 9.401,59  |
| 2.7         | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L. AF_05/2021                                         | M3  | 12,43  | R\$ 507,21             | R\$ 6.302,30  | 12,43      | 100% | R\$ 6.302,30  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 12,43           | 100% | R\$ 6.302,30  |
| 2.8         | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                     | M3  | 12,43  | R\$ 284,28             | R\$ 3.532,30  | 12,43      | 100% | R\$ 3.532,30  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 12,43           | 100% | R\$ 3.532,30  |
| 2.9         | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023                                                                                                      | M2  | 75,00  | R\$ 35,96              | R\$ 2.697,00  | 75,00      | 100% | R\$ 2.697,00  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 75,00           | 100% | R\$ 2.697,00  |
| 3           | ALVENARIA DE VEDAÇÃO                                                                                                                                                             |     |        |                        | R\$ 26.928,00 |            |      | R\$ 26.928,00 |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 26.928,00 |
| 3.1         | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021                   | M2  | 300,00 | R\$ 89,76              | R\$ 26.928,00 | 300,00     | 100% | R\$ 26.928,00 | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 300,00          | 100% | R\$ 26.928,00 |
| 4           | REVESTIMENTO                                                                                                                                                                     |     |        |                        | R\$ 4.608,00  |            |      | R\$ 4.608,00  |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 4.608,00  |
| 4.1         | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | M2  | 600,00 | R\$ 7,68               | R\$ 4.608,00  | 600,00     | 100% | R\$ 4.608,00  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 600,00          | 100% | R\$ 4.608,00  |
| 5           | PINTURA                                                                                                                                                                          |     |        |                        | R\$ 8.304,00  |            |      | R\$ 8.304,00  |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 8.304,00  |
| 5.1         | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                             | M2  | 600,00 | R\$ 13,84              | R\$ 8.304,00  | 600,00     | 100% | R\$ 8.304,00  | 0,00                                    | 0% | R\$ 0,00 | 600,00          | 100% | R\$ 8.304,00  |
| TOTAL GERAL |                                                                                                                                                                                  |     |        |                        | R\$ 79.530,34 |            |      | R\$ 79.530,34 |                                         |    | R\$ 0,00 |                 |      | R\$ 79.530,34 |

Documento assinado digitalmente  
gov.br JOAO PAULO DOS REIS NETO  
Data: 23/09/2025 08:50:06-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>